PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES TURVO

ATA HABILITAÇÃO DISPENSA CHAMADA PUBLICA

Processo Licitatório nº: 00078/2023

Modalidade: DISPENSA Nº: 00040/2023

CHAMADA PUBLICA Nº 003/2023.

Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR (MANTEIGA), NOS TERMOS DA LEI 11.947/2009 E

RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 06, DE 08 DE MAIO DE 2020, FUNDO NACIONAL DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO-CD/FNDE PARA ATENDER AS DEMANDAS

DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA CIDADE DE DORES DO TURVO MG.

ESCOPO

Aos vigésimo sexto dia do mês de Maio de 2023 às 08:00 horas, reuniu-se o Presidente

juntamente com sua CPL (Comissão Permanente de Licitação), da PREFEITURA MUNICIPAL

DE DORES TURVO, para julgamento dos Documentos de Habilitação das proponentes

participantes do processo de licitação n
o
 00078/2023, DISPENSA n

o
 00040/2023, com o

objetivo de: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

DA AGRICULTURA FAMILIAR (MANTEIGA), NOS TERMOS DA LEI 11.947/2009 E

RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 06, DE 08 DE MAIO DE 2020, FUNDO NACIONAL DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO-CD/FNDE PARA ATENDER AS DEMANDAS

DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA CIDADE DE DORES DO TURVO MG.

PARTICIPANTES

Participaram da sessão de habilitação juntamente com o Presidente MARCELO LANA

GOULART e sua CPL (Comissão Permanente de Licitação) INGRID DA SILVA PEREIRA e

WASHINGTON LUIS CABRAL DA SILVA os seguintes representantes credenciados::

ERNESTO DAVI RIBEIRO - SEM REPRESENTANTE.

ABERTURA DOS ENVELOPES

Aberto(s) o(s) envelope(s) “Nº 1 - DOCUMENTAÇÃO”, foi declarada aberta a sessão pelo

Presidente, sendo apresentado pelos licitantes a seguinte documentação:

Licitante: ERNESTO DAVI RIBEIRO

Seq. Descrição Documento Nº Docto. Emissão Validade

02.001 Prova de inscrição no Cadastro de Pessoa Física (CPF) 37954415600   /  /     Indeter.

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

Após a abertura do(s) envelope(s) “Nº 1 – DOCUMENTAÇÃO” dos licitantes foram

verificados os resultados conforme a seguir discriminado:

Licitante Resultado Observação

ERNESTO DAVI RIBEIRO Habilitado Apresentou todos documentos

OUTRAS INFORMAÇÕES

No julgamento da habilitação foi observado o seguinte:

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES TURVO

ATA HABILITAÇÃO DISPENSA CHAMADA PUBLICA

NO ATO DA ABERTURA, FOI VERIFCADO QUE NAO HOUVE NENHUMA

IMPGNAÇÃO, ESLCARECIMNETO OU QUESTIONAMENTO SOBRE O EDITAL.

O INTERESSADO DEIXOU OS ENVELOPES NO SETOR DE LICITAÇÕES

DEVIDAMENTE LACRADOS, NAO AGUARDANDO O HORARIO PARA ABERTURA

DOS MESMOS.

Participou da sessão a Srª Mylena Caroline Barros de Paula, nutricionista da Secretaria de

Educação CRN nº 9 25642/P

ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Não havendo nada mais a tratar, foi encerrada esta sessão e, para constar é lavrada a presente

ata, que uma vez lida e aprovada vai assinada por todos os membros presentes.

ASSINATURAS

Presidente / CPL (Comissão Permanente de

Licitação)
Representantes das Empresas

____________________________________________________

MARCELO LANA GOULART

PRESIDENTE

______________________________________________________

WASHINGTON LUIS CABRAL DA SILVA

MEMBRO

______________________________________________________

INGRID DA SILVA PEREIRA

MEMBRO

______________________________________________________

MYLENA CAROLINE BARROS DE PAULA

NUTRICIONISTA

CRN nº 9 25642/P

______________________________________________________

ERNESTO DAVI RIBEIRO

 SEM REPRESENTANTE